L'anno cui T fa riferimento è quello indicato da T' del n. 400 ed inoltre per T' l'indicazione dell'anno è fornita anche dall'annotazione marginale di cui al n. 399.

La presenza della clausola riguardante il terreno retrostante l'edificio induce a distinguere il presente atto da quello di cui al n. 412.

[T] Hedificium Opizonis, fratris condam Hominisdei, est tabule II. Salmonus notarius scripsit. De terra retro dat denarios VIII.

[T'] Item [eodem] anno, mense martii^a, locavimus Opizoni, fratri quondam Hominisdei, duas tabulas [...] ^b iuxta predictam terram sub eadem contitione et modo et pro consimili pretio. Salmon<us> notarius scripsit. Et pro terra retro denarios VIII ^c.

^a Segue depennato conc ^b [4] ^c Et pro - VIII: di altra mano in inchiostro diverso.

1221, marzo 9, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 29 anni ad Oberto calegarius e ai suoi eredi diretti un suolo edificabile presso il monastero, iuxta stratam in podio, per il canone annuo di 3 soldi, con obbligo di costruirvi una casa entro un anno, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Original e [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 108 v.

Nel margine interno di c. 109 r., di mano moderna: « 1221, 9 marzo ».

✠ Ego Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani de Ianua, consensu et voluntate fratrum / meorum, videlicet donni Iohannis prioris et donni Benedicti et donni Thomai et donni Pe/tri et donni Baldoini et donni Willelmi et Petri conversi, do et concedo tibi Oberto ca/legario tuisque heredibus ex te natis, nomine locationis, hinc usque ad viginti novem annos comple/tos proxime venturos, tabulam unam et dimidiam terre posite iuxta monasterium predictum iuxta stra/tam in podio, cui coheret ab uno latere terra locata Opiçoni, filio quondam Ianuardi, ab alio et retro / dicti monasterii et antea via publica, tali modo quod tu et tui heredes ex te nati debeas inde / dare et solvere mihi vel meis successoribus singulis annis usque ad predictum terminum soldos tres ianuinorum / per octavam Natalis Domini solvendos ad dictum monasterium et super dicta terra facere hedifficium / unius domus, hinc usque ad annum proximum venturum et clavicam ibi positam expedire et non impedire. / Et si forte ipsum hedifficium tu vel heredes tui vendere volueris aliquo tempore, debeas primo denun/ciare abbati qui pro tempore fuerit in dicto monasterio et si ipsum monasterium ipsum hedifficium / emere voluerit, debet habere ad minus soldos sex quam quilibet alius et si emere noluerit, emptor / teneatur dare denarios duodecim per quamlibet libram monasterio nomine investiture sive pro recognoscendo / dominium ipsius soli. Et si predictum hedifficium alienaretur a te vel ab heredibus tuis aliquo modo ita quod tu / vel heredes tui non haberetis, dicta locacio sit cassa et irrita et ultra non teneat. / Quam locationem semper legitime defendere et actoricare ab omni persona et non impedire nec aufe/re nec subtrahere nec pensionem adcrecere usque ad dictum terminum sub pena viginti librarum ianuinorum / tibi stipulanti promitto, pena vero commissa, pacto manente rato. Pro pena vero et pro omnibus supra/dictis attendendis et observandis omnia bona dicti monasterii tibi pignori obligo, retento in iure / dicti monasterii quod si forte aliqua persona inhoneste fame in ipso hedifficio staret contra voluntatem / maioris dicti monasterii, habeam ego et^a abbas qui pro tempore fuerit potestatem expellendi eam inde et / quod sponsas et paliolatas que in ipso hedifficio devenerint iure parrochiali ad ecclesiam Sancti Michaelis / huius monasterii facias venire ad recipienda divina. Possessionem inde, nomine locationis, usque ad dictum ter/minum tibi confiteor me tradidisse. Et ego dictus Obertus attendere,

complere et observare omnia supra/dicta et in nullo contravenire sub pena viginti librarum ianuinarum vobis, domino abbati predicto stipulanti, promit/to, pena vero commissa, cadam ab omni iure predictae locationis. Pro pena vero et pro omnibus supradictis attendendis / et observandis omnia mea bona habita et habenda vobis domino abbati pigneri obligo. Testes / (c. 109 r.) Ansaldus gastaldus et Willelmus de Balneo et Rubaldus de Cucurno. Actum Ianue, in claustro Sancti Stephani, / millesimo ducesimo vigesimo primo, indicione octava, die nono marci, ante terciam.

(S.T.) Ego Obertus de Langasco, notarius imperialis curie, iudex ordinarius, trascrpsi et in / publicam formam hoc instrumentum redegì ut supra pro dicto monasterio de cartulario quondam / Salmoni notarii, nichil addito vel dempto, excepto forte littera vel sillaba, sententia non mutata, de / mandato et auctoritate domini Iordani de Ravengo, Ianuensis potestatis, et domini Willelmi Bucanigre, capitanei / populi Ianuensis. Millesimo ducesimo sexagesimo primo, mense madii.

^a et: *in soprilinea*.

412

1221, marzo 9, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 29 anni ad Opizzone, figlio del fu Ianuardus, e ai suoi eredi diretti un suolo edificabile presso il monastero, iuxta stratam, per il canone annuo di 5 soldi, con obbligo di costruirvi una casa entro un anno, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Original e [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 109 r.

Nel margine esterno di c. 109 v., di mano moderna: « 1221, 9 marzo ».

✠ Ego Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani de Ianua, consensu et voluntate fratrum meorum, videlicet / donni Iohannis prioris et donni Benedicti, donni Thomai, donni Petri et Petri conversi, do et / concedo tibi

Opiçoni, filio quondam Ianuardi tuisque heredibus ex te natis iure locationis tabulas / duas et dimidiam terre posite in podio iuxta dictum monasterium predictum^a iuxta stratam, cui coheret / ab uno latere hedifficium Marchesii et terra dicti monasterii, ab alio latere terra dicti monasterii locata / Oberto calegario et antea via publica, retro terra dicti monasterii hinc usque ad viginti novem annos com/pletos proxime venturos, tali modo quod tu vel tui heredes ex te natis^b debetis inde dare et solvere mihi vel meis suc/cessoribus singulis annis usque ad dictum terminum per octavam Natalis Domini soldos quinque denariorum ianuinorum, solvendo eos ad / dictum monasterium et super dicta terra facere hedifficium unius domus hinc usque ad annum proximum venturum et cla/vicam ibi positam expedire set non impedire. Et si forte tu vel heredes tui vendere volueris aliquo tempore, de/beas primo denunciare abbati qui pro tempore fuerit in dicto monasterio et si ipsum monasterium ipsum hedifficium / emere voluerit, debet habere ad minus soldos decem quam quilibet alius et si emere noluerit, emptor teneatur dare denarios / duodecim per quamlibet libram monasterio nomine investiture sive pro recognoscendo dominium ispius soli. Et si predictum / hedifficium alienaretur a te vel ab heredibus tuis aliquo modo ita quod ipsum tu vel heredes tui non haberetis, dicta / locatio sit cassa et irrita et ultra non teneat. Et si forte aliqua persona staret in ipso hedifficium contra / voluntatem maioris dicti monasterii, que sit inhoneste fame, habeam potestatem ego et abbas qui pro tempore / fuerit expellendi eam inde et sponsas et paliolatas que in ipso hedifficium devenerint iure parrochiali / (c. 109 v.) ad ecclesiam Sancti Michaelis huius monasterii facies venire ad recipienda divina usque ad dictum / terminum. Quam locationem ego dictus^c abbas semper legitime defendere et actorigare / ab omni persona et non inpedire nec aufere nec pensionem ad crescere usque ad dictum terminum sub / pena viginti librarum ianuinorum tibi stipulanti promitto, pena vero commissa, pacto manente rato. Pro pena vero / et pro omnibus supradictis attendendis et observandis omnia bona dicti monasterii tibi pignori obligo. Possessionem / inde, nomine locationis, usque ad dictum terminum tibi confiteor me tradidisse. Et ego dictus Opiço attendere, complere / et observare omnia supradicta et in nullo contravenire sub pena viginti librarum ianuinorum vobis, domino abbati predicto / stipulanti, promitto, pena vero comissa, cadam ab omni iure locationis predictae. Pro pena vero et pro omnibus supradictis / attendendis et observandis omnia bona mea habita et habenda vobis domino abbati pignori obligo. Testes / Ansaldus gastaldus et Iacobus de